³⁹ Tamże, s. 308—309.

⁴⁰ „Deinde absolvi eum ab haeresi hac forma...”, — Tamże, s. 309.

⁴¹ Tamże.

⁴² Tamże, s. 310.

⁴³ Tamże; „...et restituo te sacrosanctis Ecclesiae Sacramentis, communioni et unitati fidelium, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen”. — *Rituale Romanum Eccelsis Poloniae accommodatum*, Katovicis 1927, s. 217.

⁴⁴ „Postea Neoconversus admittitur ad Confessionem sacramentalem et Eucharistiam.” — RH 1800, s. 310.

⁴⁵ „In ipsa confessione Confessarius non sit rigidus, ne eum terreat ab exponendis peccatis; neque eum arguat, licet gravia afferat peccata, sed potius ad spem veniae excitet, dicens, mirum non esse, quod destitutus Sacramentis ita lapsus sit...” — Tamże.

⁴⁶ „...nec ab initio gravem imponat poenitentiam, sed invitet ad proximum festus; neque exacte petat ab illo numerum singulorum peccatorum, ne nimium fatigatus apprehendat onus confessionis esse gravius, quam ut postea ferre possit...” — Tamże, s. 311.

⁴⁷ „...unde petere non debet, quoties non jejunasti? carnes comedisti die vetito? etc. sed sic procedat: quot annos habes? nunquit accusas te, quod a tempore usus rationis neglexeris omnia praecepta

Spowiadający się powinien więc być rozeznąć liczbę swoich grzechów, nawet w sposób przybliżony, a wystarczyło by powiedział tylko, że dotąd żył w grzechu odstępstwa jak wyznał i że w owym czasie nie zachowywał żadnego przykazania Kościoła⁴⁸. Jeśli zaś konwertyta w jakiś szczególny sposób lekcewał Ojca Świętego lub Kościół, wypowiadał bluźnierstwa lub oszczerstwa, lub był wręcz przywiązany do swego błędu, *Rytuał* zalecał, aby te sprawy rozwiązane były w sposób szczególny i specjalny⁴⁹.

Ecclesiae? quoties per annum solitus es adire coenam A catholicorum? nunquid plerumque quater vel quinque? — Tamże.

⁴⁸ „...sic enim Confessarius sufficienter agnoscat numerum peccatorum illorum, imo probabile est, satisfacere, si dicat, se hactenus vixisse in haeresi, sic enim virtualiter dicit, se eo tempore nulla Ecclesiae praecepta observasse”. — Tamże, s. 311–312.

⁴⁹ „Si tamen specialem aliquem contemptum Papae vel Ecclesiae habuerit, aut dixerit blasphemias vel calumnias contra Ecclesiasticos plus, quam regulariter fiat ab haereticis, aut dederit scandalum in rebus fidei, vel alios perverterit, vel in haeresi detinuerit, haec essent speciatim explicanda”. — Tamże.